
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI- Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE DELLA SCUOLA 

 Personale ATA 

                                                                                              Lecce, 30 gennaio 2017 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 1– commi 423-424-425 – della legge 23 dicembre 2014 n. 190, recante misure relative 

alle procedure di mobilità riservate al personale dipendente a tempo indeterminato degli enti di area 

vasta dichiarato in soprannumero, ai sensi dei commi 421 e 422 del medesimo articolo; 

VISTO l’art. 7, comma 2bis, del decreto legge 31/12/2014 n. 192, convertito con modificazioni 

nella legge 27/2/2015 n. 11, recante misure riguardanti lo svolgimento delle procedure di mobilità 

del personale dipendente a tempo indeterminato della Croce Rossa Italiana; 

VISTO l’art. 8 del Decreto del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione n. 

32507 del 25/9/2015 che stabilisce i criteri individuali di mobilità; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 15629423 del 30/12/2016; 

VISTE le graduatorie di assegnazione pubblicate in data 30/12/2016 sul portale “Mobilità.gov” del 

dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTA la nota MIUR prot. 2404 del 19/01/2017 con cui si forniscono le indicazioni operative al 

transito nei ruoli ATA del personale appartenente a Enti di Area Vasta ed all’Ente Strumentale alla 

Croce Rossa Italiana; 

 

D E C R E T A 

 

Per quanto premesso la sig.ra Colonna Angela, nata a Lecce il 27 agosto 1965, già 

appartenente ai  ruoli del personale a tempo indeterminato dell’Ente Provincia di Lecce, qualifica 

C5, viene inquadrata, a decorrere dal 01/02/2017, nel ruolo del personale ATA del comparto scuola 

di questa provincia,  di cui al CCNL del 29.11.2007  e successive modifiche ed integrazioni, nel 

profilo di Assistente Amministrativo. La stessa è assegnata, limitatamente al corrente anno 

scolastico, presso l’Istituto Comprensivo “Ammirato – Falcone” di Lecce dove assumerà 

servizio a decorrere dal 01/02/2017; 

La sede assegnata è provvisoria; la sede definitiva sarà acquisita con la partecipazione alle 

operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/18;    

All’interessata sarà attribuita la posizione stipendiale, corrispondente al profilo di assistente 

amministrativo di cui alla tabella A allegata al CCNL del Comparto scuola, di importo pari o 

immediatamente inferiore al trattamento tabellare annuo in godimento al 31/12/2016. L’eventuale 

differenza tra l’importo della posizione stipendiale di inquadramento e il trattamento tabellare 

annuo in godimento al 31/12/2016 sarà corrisposta “ad personam” e considerata utile, previa 

temporizzazione ai fini del conseguimento della successiva posizione stipendiale. 

La spesa graverà sul capitolo di bilancio del MIUR – USR Puglia corrispondente alla 

tipologia di spesa relativo all’anno 2017 e sui capitoli corrispondenti degli esercizi successivi. 

Il Dirigente Scolastico del predetto Istituto comunicherà, a questo Ufficio, l’assunzione in 

servizio del medesimo  ai competenti uffici. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice del Lavoro. 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE               

                                                                                                      Vincenzo NICOLI’ 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0001004.31-01-2017



 

 

 

 

 

 

Alla sig.ra 

Colonna Angela 

infogds@libero.it  

 

Al Dirigente Scolastico 

Istituto Comprensivo  

“Ammirato-Falcone”   Lecce  

 

All’Ente Provincia di Lecce 

personale@cert.provincia.le.it 

 

Al Dipartimento Provinciale del MEF 

Ragioneria Provinciale dello Stato Lecce 

rts-le.rgs@pec.mef.gov.it  

 

All’Inps    Lecce 

direzione.provinciale.lecce@postacert.inps.gov.it  

 

Al sito web www.usplecce.it  

 

e, p.c. 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia    Bari 

direzione-puglia@istruzione.it  

  

Alle OO.SS. Provinciali del 

Comparto Scuola   Loro Sedi 
 

 

 

mailto:infogds@libero.it
mailto:personale@cert.provincia.le.it
mailto:rts-le.rgs@pec.mef.gov.it
mailto:direzione.provinciale.lecce@postacert.inps.gov.it
http://www.usplecce.it/
mailto:direzione-puglia@istruzione.it

		2017-01-31T08:17:04+0000
	NICOLI' VINCENZO




